

2023-04-20
S2023/01426 (delvis)

Socialdepartementet

Gymnastik- och idrottshögskolan
(Centrum för idrottsforskning)
Box 5626
114 86 Stockholm

Uppdrag att följa upp statens stöd till idrotten

Regeringens beslut

Regeringen ger Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning (CIF), i uppdrag att under 2023 genomföra en fördjupad analys av den samlade idrottsrörelsens villkor och förutsättningar för att bedriva en konkurrenskraftig och hållbar elitidrottsverksamhet.

Analysen ska bland annat baseras på det arbete som bedrivs av Sveriges Riksidrottsförbund, Sveriges Olympiska Kommitté, Svenska Parasportförbundet och Sveriges Paralympiska Kommitté samt ett urval av olika specialidrottsförbund. En del av analysen ska särskilt beröra enskilda elitidrottares olika livssituation och förutsättningar för sina elitsatsningar. Analysen ska lägga tonvikt vid styrkor och möjligheter för svenska elitidrottare. Därutöver ska analysen ha en internationell utblick där skillnader mellan olika länders idrottssystem samt dess effekter för elitidrottens bedrivande ska belysas. I de fall CIF lämnar förslag ska även förslag på finansiering lämnas. Förslagen ska vara finansierade och rymmas inom befintlig ram.

Analysen ska utgå ifrån de mål och syften staten har med sin bidragsgivning och särskilt utifrån att statligt stöd kan ges till verksamhet som stärker idrottsutövares internationella konkurrenskraft. Analysen ska peka på goda exempel samt genomgående göras utifrån ett jämställdhets- och barnrättsperspektiv.

Kostnaden för att genomföra uppdraget ska rymmas inom det bidrag som CIF får för forskning och uppföljning av statens stöd till idrotten och ska

belasta utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid, anslaget 13:1 Stöd till idrotten, anslagsposten 5 Bidrag till idrottsforskning.

CIF ska senast den 15 april 2024 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Bakgrund

Regeringen beslutade i december 2009 att CIF ska analysera och genomföra en regelbunden och långsiktig uppföljning av statens idrottsstöd samt utforma relevanta indikatorer för detta ändamål (Ku2009/01978). CIF ska därutöver göra fördjupade analyser och initiera kompletterande forskning samt bevaka forskningsresultat med relevans för statens stöd till idrotten.

Skälen för regeringens beslut

Den svenska idrottsmodellen bygger på en fri och självständig idrottsrörelse där bredd och elit samexisterar med barn- och ungdomsidrott som genom växelverkan stärker varandra. En bred och välkomnande barn- och ungdomsverksamhet utgör enligt regeringen den självklara och naturliga grunden för vuxenidrottens bredd- och elitverksamhet.

Regeringen bedömer att det samlade stödet till elitidrotten har potential att stärka idrottsutövares internationella konkurrenskraft. Det finns emellertid utmaningar av olika slag och på olika nivåer för att kunna tillskapa en mer effektiv och hållbar elitidrott. Dessa utmaningar kan finnas såväl inom idrottsrörelsens styrning och organisation som inom de offentliga systemen

för bland annat utbildning, skatter och social trygghet. Även inom ramen för de statliga och kommunala stöden till idrott kan det finnas utmaningar värda att analysera och belysa.

På regeringens vägnar

Jakob Forssmed

Diana Simon

Kopia till

Finansdepartementet/BA
Sveriges Riksidrottsförbund
Sveriges Olympiska Kommitté
Svenska Paraspportförbundet
Sveriges Paralympiska Kommitté